

# Bog & Idé/Legekæden Aabybro ApS

Aabybro Centret 1, 9440 Aabybro

CVR-nr. 34 72 73 92

## Årsrapport

1. september 2023 - 31. august 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. januar 2025.

---

Klaus Simonsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. september 2023 - 31. august 2024</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bog & Idé/Legekæden Aabybro ApS Aabybro Centret 1 9440 Aabybro
	CVR-nr.: 34 72 73 92
	Stiftet: 31. oktober 2012
	Regnskabsår: 1. september 2023 - 31. august 2024
<b>Direktion</b>	Klaus Simonsen
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Danmark
<b>Modervirksomhed</b>	KS Holding, Aabybro ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive detailhandel med bøger, spil, legetøj mv. i Aabybro.

### **Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.306.257 kr. mod 1.381.449 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -129.663 kr. mod 98.998 kr. sidste år. Der har ikke være nogle væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. september - 31. august

---

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.306.257</b>	<b>1.381.449</b>
2 Personaleomkostninger	-984.672	-950.073
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-126.655	-136.378
Andre driftsomkostninger	-42.660	-8.846
<b>Driftsresultat</b>	<b>152.270</b>	<b>286.152</b>
Andre finansielle indtægter	3.910	4.292
3 Øvrige finansielle omkostninger	-308.130	-161.838
<b>Resultat før skat</b>	<b>-151.950</b>	<b>128.606</b>
Skat af årets resultat	22.287	-29.608
<b>Årets resultat</b>	<b>-129.663</b>	<b>98.998</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	98.998
Disponeret fra overført resultat	-129.663	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-129.663</b>	<b>98.998</b>

## Balance 31. august

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	0	53.333
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	53.333
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	463.197	536.519
Materielle anlægsaktiver i alt	463.197	536.519
Andre værdipapirer og kapitalandele	367.616	249.762
Finansielle anlægsaktiver i alt	367.616	249.762
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>830.813</b>	<b>839.614</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.682.487	3.933.644
Varebeholdninger i alt	3.682.487	3.933.644
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	56.854	40.936
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	296.917	248.706
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	36.535	0
Tilgodehavender i alt	390.306	289.642
Likvide beholdninger	36.444	58.897
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.109.237</b>	<b>4.282.183</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>4.940.050</b>	<b>5.121.797</b>

## Balance 31. august

---

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	491.019	620.682
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>571.019</b>	<b>700.682</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	67.313	53.065
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>67.313</b>	<b>53.065</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	28.575
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	28.575
Kortfristet del af langfristet gæld	0	89.982
Gæld til pengeinstitutter	2.713.682	1.966.687
Leverandører af varer og tjenesteydelser	758.376	1.344.439
Gæld til tilknyttede virksomheder	595.106	190.201
Selskabsskat	28.575	0
Anden gæld	205.979	748.166
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.301.718	4.339.475
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.301.718</b>	<b>4.368.050</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.940.050</b>	<b>5.121.797</b>

1 Særlige poster

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. september 2022	80.000	521.684	601.684
Årets overførte overskud eller underskud	0	98.998	98.998
Egenkapital 1. september 2023	80.000	620.682	700.682
Årets overførte overskud eller underskud	0	-129.663	-129.663
	<b>80.000</b>	<b>491.019</b>	<b>571.019</b>

## Noter

---

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Særlige poster</b>		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Driftsfondsregulering	118 t.kr	
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	918.813	883.788
Pensioner	44.819	50.840
Andre omkostninger til social sikring	21.040	15.445
	<u>984.672</u>	<u>950.073</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	37.158	18.215
Andre finansielle omkostninger	270.972	143.623
	<u>308.130</u>	<u>161.838</u>
<b>4. Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder</b>		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder i alt	0	118.557
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-89.982
	<u>0</u>	<u>28.575</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.729 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	3.682
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	57

Engagement med pengeinstitut omfatter leverandørgaranti for i alt 374 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale med en uopsigelig periode på 64 måneder og en samlet ydelse på 3.411 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KS Holding, Aabybro ApS, CVR-nr. 34706638, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
